

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 28 febbraio 2025, n. 016/Pres.

Regolamento di modifica del regolamento per gli interventi di garanzia e di contribuzione integrativa a favore delle imprese diretti a sostenere il finanziamento di investimenti o esigenze di credito a breve e medio termine ai sensi degli articoli 7 e 7 bis, comma 2, della legge regionale 27 febbraio 2012, n. 2 (Norme in materia di agevolazione dell'accesso al credito delle imprese), emanato con decreto del Presidente della Regione 6 dicembre 2024, n. 160.

- Art.1 Modifica all'articolo 3 del DPREg 160/2024
- Art.2 Modifiche all'articolo 4 del DPREg 160/2024
- Art.3 Modifiche all'articolo 12 del DPREg 160/2024
- Art.4 Modifica all'articolo 14 del DPREg 160/2024
- Art.5 Abrogazione allegato B del DPREg 160/2024
- Art.6 Entrata in vigore

Art.1

(Modifica all'articolo 3 del DPRReg 160/2024)

1. Al comma 1 dell'articolo 3 del decreto del Presidente della Regione 6 dicembre 2024, n. 160 (Regolamento per gli interventi di garanzia e di contribuzione integrativa a favore delle imprese diretti a sostenere il finanziamento di investimenti o esigenze di credito a breve e medio termine ai sensi degli articoli 7 e 7 bis, comma 2, della legge regionale 27 febbraio 2012, n. 2 - Norme in materia di agevolazione dell'accesso al credito delle imprese), le parole: <<di cui all'articolo 5>> sono sostituite dalle parole: <<di cui all'articolo 6>>.

Art.2

(Modifiche all'articolo 4 del DPRReg 160/2024)

1. All'articolo 4 del DPRReg 160/2024 sono apportate le seguenti modifiche:
- a) al comma 1, la lettera d) è abrogata;
 - b) al comma 1, lettera e), dopo le parole: <<hanno integrato>> sono aggiunte le parole: <<, in conformità all'articolo 13, comma 10, del decreto legge 269/2003,>>;
 - c) il comma 4 è abrogato.

Art.3

(Modifiche all'articolo 12 del DPRReg 160/2024)

1. All'articolo 12 del DPRReg 160/2024 sono apportate le seguenti modifiche:
- a) al comma 1 le parole: <<se si tratta di operazioni>> sono sostituite dalle parole: <<con particolare riferimento a operazioni >>;
 - b) al comma 2 la parola <<applicando>> è sostituita dalle parole: <<in rapporto>> e le parole: <<, la pertinente percentuale di cui alla colonna "percentuale di contribuzione" della tabella di cui all'allegato B, salvo quanto previsto al comma 3.>> sono sostituite dalle parole: <<. Nel rispetto di quanto previsto al comma 3, la misura della contribuzione integrativa è stabilita con deliberazione della Giunta regionale.>>

Art.4

(Modifica all'articolo 14 del DPRReg 160/2024)

1. Al comma 1 dell'articolo 14 del DPRReg 160/2024 la lettera c) è sostituita dalla seguente:
- <<c) nel caso di cui all'articolo 4, comma 5, qualora il Confidi assegnatario non soddisfi l'obbligo ivi previsto entro un termine non superiore alla prima scadenza del pertinente organo sociale che segue la notifica del provvedimento di cui all'articolo 7, comma 2;>>.

Art.5

(Abrogazione dell'allegato B al DPREg 160/2024)

1. L'allegato B al DPREg 160/2024 è abrogato.

Art.6
(Entrata in vigore)

1. Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione.